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Eesti üks juhtivaid kontoritarvete ettevõtteid Officeday 
Estonia OÜ tekkis kolme tuntud firma – AN Office Eesti, 
DailyService ja Tamore Eesti – äritegevuse ühendamisel. 
Tänaseks on Officeday liitnud kolmest ettevõttest 
saadud kogemused, oskused ja teadmised, et tulla oma 
klientidele lähemale ning laiendada tootevalikut veelgi.

Seni AN Office Eesti OÜna 
tuntud rahvusvaheline bürootarvete 
müügikett kannab alates selle aasta  
juunist nime Officeday Estonia OÜ. 
Värske ettevõtte tegevdirektori 
Heido Pärna sõnul on Eestis, Lätis, 
Leedus ja Soomes tegutseva 
Officeday eeliseks konkurentide 
ees kindlasti selge suund eeskätt 
äriklientide teenindamisele. 
See annab klientidele ja 
koostööpartneritele võimaluse 
valida, tellida, osta ja kätte saada 
vajalik kaup kontorist lahkumata. 

Lisaks kiire ja täpne logistika ning 
sõbralik ja asjatundlik personaalne 
teenindaja, kes on kursis konkreetse 
ettevõtte iseärasuste ja vajadustega.

“Praegu oleme üks kolmest 
juhtivast kontoritarvetemüüjast 
Eestis, kuid loomulikult on meil 

plaan areneda ja oma turuosa 
kasvatada,” räägib müügi- ja 
turundusdirektor Andrus Liivand. 
“Tulemas on uusi tooteid ning 
teenuseid ja üheks kindlasti 
menukaks saav uus teenus on 
kohvimasinate ning meie oma 
brändi, Te&Kaffi kohvi müük. Suurt 
potentsiaali näeme ka kontoritehnika 
renditeenuse osas.”

Lisaks on Officedayl välja töötatud 
oma kaubamärk Talex, mis katab 
põhilise valiku kontoris igapäevaselt 
vajaminevatest toodetest nagu 
koopiapaber, registraatorid, 
vahelehed, märkmepaberid, 
kirjutusvahendid, augurauad, 
klammerdajad, kalkulaatorid, käärid, 
etiketid, liimid ja paljud muud 
tooted. Pärn lisab, et Officeday 
tugevus seisneb meeskonnas ja 

meeskonnatööl. “Üks inimene ei tee 
sellises äris kuigi palju ära, meie aga 
tegutseme meeskonnana,” nendib 
ta. “Oleme seadnud eesmärgiks, et 
igal partneril oleks meiega lihtne ja 
mõnus suhelda ning meil on ühtne 
teenindusmudel nii Skandinaavias 
kui ka Baltikumis. Endised 

konkurendid, kes me enne ühinemist 
olime, on väga lühikese aja jooksul 
saanud tugevaks ja ühtseks 
müügimeeskonnaks. Kindlasti ka 
tänu sellele oleme igas riigis kas 
liider või liidriks pürgiv kontoritarvete 
ettevõte.“

Firmas töötab praegu 45 
inimest. Officeday 2007. aasta 
konsolideeritud käive oli 74 miljonit 
krooni. Officeday kuulub Islandi 
päritolu rahvusvahelisse Penninn 
Gruppi, mille käive 2007. aastal 
oli 128 miljonit eurot. Lisaks 
kontoritarvetefirmadele kuuluvad 
kontserni ka kohvi- ja teetehased, 
mööblitehas ning kohvikute- ja 
raamatukaupluste ketid.

Suuremal osal inimestest möödub 
enamik päevast tööd tehes. 
Officeday rahvas teeb oma tööd 
armastuse ja pühendumisega ning
muudab nii ka oma klientidel päeva 
paremaks!
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